
Gautas prašymas paaiškinti (patikslinti) Aukciono suteikti teisę naudoti radijo dažnius 

(kanalus) iš 880–915 MHz ir 925–960 MHz suporuotos radijo dažnių juostos bei 1710–1785 MHz 

ir 1805–1880 MHz suporuotos radijo dažnių juostos (toliau – aukcionas) sąlygas: 

Yra prašoma patvirtinti, kad vadovaujantis Aukciono suteikti teisę naudoti radijo dažnius 

(kanalus) iš 880–915 MHz ir 925–960 MHz suporuotos radijo dažnių juostos bei 1710–1785 MHz 

ir 1805–1880 MHz suporuotos radijo dažnių juostos sąlygų aprašo (toliau - Aprašas) 20.2, 20.3 ir 

20.4 papunkčiais leidimo turėtojas privalės diegti GSM/UMTS/LTE technologijomis pagrįstą 

judriojo telefono ryšio tinklą. 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – Tarnyba) išnagrinėjo aukščiau 

nurodytą prašymą paaiškinti (patikslinti) aukciono sąlygas, ir vadovaudamasi Aprašo 29 punktu 

teikia paaiškinimus (patikslinimus): 

Tarnyba pakartotinai paaiškina, kad Aprašo 20.1 papunktyje nustatytas reikalavimas, kad 

leidimo turėtojas „per 3 (trejus) metus nuo leidimo išdavimo dienos teritorija, kurioje teikiamos 

viešosios judriojo telefono ryšio paslaugos, t. y. visuomenei prieinamos paslaugos, skirtos tiesiogiai 

arba netiesiogiai siųsti ir gauti nacionalinius arba nacionalinius ir tarptautinius skambučius 

naudojant atitinkamą telefono ryšio numerį ar numerius, nurodytus Nacionaliniame telefono ryšio 

numeracijos plane, teikiamos viešuoju judriojo ryšio tinklu, aprėptų ne mažiau kaip 98 proc. 

Lietuvos Respublikos teritorijos“ nėra siejamas su konkrečia technologija. Atsižvelgdamas į tai, 

leidimo turėtojas, vykdydamas Aprašo 20.1 papunktyje nurodytą plėtros reikalavimą, turi teisę 

naudoti bet kokią radijo ryšio technologiją, kurią naudojant būtų galima teikti tame pačiame 

papunktyje nurodytas viešąsias judriojo telefono ryšio paslaugas. Pažymėtina, kad Aprašo 20.2 

papunktyje yra nurodyti reikalavimai GSM tinklo, Aprašo 20.3 papunktyje – UMTS tinklo, o 

Aprašo 20.4 papunktyje – LTE tinklo parametrams, ir jie būtų privalomi leidimo turėtojui, jeigu 

pastarasis naudotų šias technologijas diegdamas savo tinklus. Aprašo nuostatos nereikalauja, kad 

leidimo turėtojui, diegiant savo tinklus, būtų privaloma naudoti visas Aprašo 20.2–20.4 

papunkčiuose minimas technologijas arba kurią (kurias) nors iš jų. 


